
 
 

                   
   

 
Amendement 
 
Amendement conform art. 41 van het RvO van de raad van de gemeente Staphorst 
Nummer: Am132 
 
 
Betreft: agendapunt 10 van de vergadering van 27 mei 2025, Verordening Leerlingenvervoer 
 
 
Onderwerp: Geen eigen bijdrage leerlingen speciale school voor basisonderwijs 
 
 
De raad van de gemeente Staphorst, in vergadering bijeen op 27 mei 2025, 
 
Constaterende dat:  

• er een nieuwe verordening leerlingenvervoer gemeente Staphorst 2025 is opgesteld; 
• artikel 25 in de verordening anders is verwoord als dat de toelichting van artikel 25 

beschrijft, 
• conform artikel 4, elfde lid, van de Wet Primair Onderwijs geen eigen bijdrage gevraagd 

kan worden aan leerlingen die gebruik maken van een speciale school voor 
basisonderwijs, 
 

Overwegende dat:  
• artikel 25 lid 1 verwijst naar draagkrachtafhankelijke financiële middelen en bij verkeerd 

interpreteren dit dus financiële gevolgen kan hebben voor inwoners, omdat in artikel 25 
van de voorliggende Verordening wel een bijdrage gevraagd kan worden van leerlingen 
die naar een speciale school voor basisonderwijs gaan, 

• de verordening niet bestaat zonder de toelichting maar de verordening op deze manier 
wel onduidelijkheid geeft; 

• de verordening mede om de reden voor betere leesbaarheid opnieuw beschreven is, 
maar nu juist verwarring schept,  
 

Besluit: 
Het raadsbesluit als volgt te wijzigen:  
Besluit punt 2 te wijzigen in : 
‘De verordening leerlingenvervoer gemeente Staphorst 2025 vast te stellen, met  dien verstande 
dat de zin uit artikel 25, lid 1 ‘of een speciale school voor basisonderwijs’ vervalt.’ 
  
 
ChristenUnie     
 
 
Nelie Huls  
 
 
 



 
 

 
 
  
Stemverhouding: 
 

 SGP CU CDA GB  PvdA 

Voor                              

Tegen                 

 
 
Dit amendement is  

 Aangenomen 
 Verworpen 
 Ingetrokken 

 

 

 
 
S.M.H. Voortman    J. ten Kate 
 
 
griffier      voorzitter 
 


